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Inbjudan till stiftelseceremoni och information om nybildade stiftelsen Kulturarv utan gränser 
onsdagen 19 april 1995 kl. 16.30 på Konstakademien, Fredsgatan 12, Stockholm.  
 
Anförande av Arne Ruth, kulturchef på Dagens Nyheter samt av Margareta Biörnstad, 
ICOMOS (International Council on Monuments and Sites).  
 
Stiftelsen Kulturarv utan Gränser har som ändamål att bevara och skydda kulturarv i 
konfliktdrabbade områden, vid katastrofer eller i akuta hotsituationer. Förstöringen av 
historiska vittnesbörd, kulturminnen och kulturföremål utnyttjas allt mer i en medveten 
strategi som syftar till att ta ifrån människor deras värdighet och historiska, etniska 
tillhörighet.  

Sverige har undertecknat 1954 års Haag-konvention om skydd av kulturegendom i 
händelse av väpnad konflikt, liksom 1972 års Världsarvskonvention. Men det krävs 
engagemang på nationell nivå för att kunna säkra ett bevarat kulturarv för alla människor, 
särskilt i kris- eller krigsdrabbade områden, som t.ex. det forna Yugoslavien, Mellan-Östern 
och Afrika.  

KULTURARV UTAN GRÄNSER ser skyddet av kulturarvet som en del av de mänskliga 
rättigheterna och bevarandet av detta kulturarv som en humanitär insats. Stiftelsen ska stödja 
konkreta insatser, ge experthjälp och utbildning.  

Stiftelsen bildas av enskilda personer och med personligt engagemang och verksamhet 
med nära anknytning till stiftelsens ändamål. Fyra svenska myndigheter/organisationer - de 
svenska nationalkommittéerna av ICOM (International Council of Museums) och ICOMOS, 
Riksantikvarieämbetet och Svenska Arkitekters Riksförbund - har åtagit sig att för framtiden 
fungera som en form av garanter genom att de utser ledamöter och revisorer i stiftelsens 
styrelse.  

Efter stiftelseceremonin ges tillfälle till samtal med stiftare och företrädare för engagerade 
föreningar och myndigheter.  
 
Välkommen till Konstakademien den 19 april 1995.  
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